
  

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

 

Zadavatel č.1 ve smyslu 
zákona: 

veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. a) zákona 

Právní forma: organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ pro JmK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ01312774, není plátce DPH 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Zadavatel č.2 ve smyslu 
zákona: 

veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

Právní forma: územní samosprávný celek 

Název zadavatele: Město Rájec-Jestřebí 

Sídlo: Blanenská 84, 679 02 Rájec-Jestřebí 

Zastoupený: Mgr. Romanou Synakieviczovou, starostkou 

IČO / DIČ: 00280836 / CZ00280836 

ID Datové schránky: 2ipbbtf 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba polních cest P1, Pv5, sanace strže a dalších 
opatření v k.ú. Holešín 

Sp. značka / č.j.: SP7947/2022-523101 / SPU 362074/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

2. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace na sebe funkčně navazujících prvků plánu 
společných zařízení, které jsou v projektové dokumentaci rozděleny na objekty: 

SO 101 Polní cesta P1 o délce 1,041 km. V km 0,000-0,680 je navržena konstrukce 
s asfaltovým krytem se zařazením v kategorii P 4,0/30. V úseku km 0,680-1,041 je navržena 



  

Stránka 2 z 4 

 

konstrukce vozovky s krytem z MZK se zařazením v kategorii P 3,5/30. Podél polní cesty jsou 
k odvodnění navrženy v úsecích km 0,000-0,155 betonové žlaby, v km 0,155-0,216 příkopové 
žlaby, v km 0,126-0,489 je navržen zemní rigol, v km 0,500-1,041 je navržen cestní příkop. 
Voda bude zatrubněním v délce 31 m svedena odpadním potrubím do stávající kanalizace. 
SO 301 vodohospodářská opatření pro polní cestu P1 (betonové žlaby, zemní a cestní 
příkop, zatrubnění). Zatrubnění je mimo obvod KoPÚ, tuto část stavby bude hradit Město 
Rájec-Jestřebí 
 
SO 102 Polní cesta Pv5 o celkové délce 450 m je navržena v kategorii P 3,0/30. V km 0,000-
0,016 bude zřízen asfaltobetonový povrch, na který v úseku 0,016-0,450 naváže s CB II 
kolejovým krytem. Povrchové vody z komunikace budou svedeny a zaústěny do nově 
zbudovaného trubního propustku polní cesty VC12 v k.ú. Doubravice nad Svitavou. 
SO 302 zemní rigol v km 0,004-0,450 na pravé straně polní cesty Pv5, trojúhelníkového tvaru 
šířky 1 m a hloubky 0,3 m. Rigol bude stabilizován hydroosevem travní směsi a na určených 
místech budou provedeny stabilizační pasy ze záhozu z lomového kamene. 
SO 801 interakční prvek IP1 spočívající v zatravnění a ve výsadbě celkem 430 ks keřů 
(brslen evropský, hloh obecný, líska obecná, ptačí zob obecný a svída krvavá) v úseku 
dlouhém 420 m. (Následná péče o vysazenou zeleň po dobu 3 let od založení porostu není 
součástí této veřejné zakázky, zajistí si ji samostatně město Rájec-Jestřebí.) 
 
SO 304 zatravněná údolnice včetně zatravněných přístupů ZTP12 a ZTP13 spočívá ve 
vytvarování a zatravnění údolnice v délce 188 m a šířce cca 10 m v návaznosti na propustek 
v km 0,003 polní cesty Pv5 (SO 102). Po stranách údolnice budou zřízeny štěrkové zatravněné 
přístupy ZTP12 o délce 177 m a ZTP13 o délce 113 m. Na údolnici navazuje SO 303 sanace 
strže. 
SO 303 sanace strže bude provedena pro zlepšení odtokových poměrů svedena část 
odvodnění cest P1 a Pv5. Přítok do strže bude od severu zajištěn zatravněním stávající 
údolnice a odtok zbudováním koryta s propustky a zatrubněním pod silnicí III/37432 do potoku 
Holešínka. V km 0,091 (délka 12,4 m, výška 2,5 m, šířka přelivné sekce 1,5 m), km 0,110 
(délka 11,5 m, výška 2,0 m, šířka přelivné sekce 1,5 m) a km 0,186 (délka 11,5 m, výška 2,0 m, 
šířka přelivné sekce 1,5 m) bude strž stabilizována drátokamennými přehrážkami a dále 
v km 0,141 průceznou kamennou hrázkou (zához z lomového kamene o hmotnosti 200-
500 kg, výška 1 m). Všechny přehrážky budou založeny na základové železobetonové desce. 
Odtok vody ze strže je navržen svodným příkopem, kde v místě pod silnicí III/37432 
Doubravice nad Svitavou - Holešín bude proveden propustek HDPE DN 600 o délce 21 m. 
Voda z propustku bude svedena do potoka Holešínka v km 2,379. 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí celkem:  29 310 846,08 Kč bez DPH 

    35 466 123,76 Kč včetně 21 % DPH 

 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
AQUASYS spol. s r.o. 

Sídlo: Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 25344447 

Nabídková cena Kč bez DPH: 33 883 400,00 

 



  

Stránka 3 z 4 

 

Nabídka č. 2  

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 45274924 

Nabídková cena Kč bez DPH: 33 963 583,19 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25317628 

Nabídková cena Kč bez DPH: 29 310 846,08 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 60838744 

Nabídková cena Kč bez DPH: 29 789 573,96 

 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 25317628 

Odůvodnění výběru: 

Nabídka dodavatele je ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritérium pro 
zadání této veřejné zakázky – nejnižší nabídkovou cenu.  



  

Stránka 4 z 4 

 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Ústav archeologické památkové péče Brno, 
v.v.i. 

Sídlo: Kaloudova 132/20, 614 00 Brno 

Právní forma: veřejná výzkumná instituce 

IČO: 48511005 

 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

HiGeo s.r.o. 

Sídlo: Křižíkova 3064/68L, 612 00 Brno 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 01877822 

 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

V Brně dne 30.9.2022 

 

 

 

Ing. Renata Číhalová 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj 

 


		2022-09-30T10:13:41+0000
	Ing. Renata Číhalová




